
学内セミナーのお知らせ 

 日時  2015年11月 25 日（水）18：00〜19：00 

 

  会場  島根大学医学部附属病院２階カンファレンスルーム 

      さくら 

 講演 

妊娠・授乳中の薬物治療の考え方  

    国立成育医療研究センター 周産期・母性診療センター               
村島 温子 先生 

 

【博士課程】臨床医科学(5)、神経科学Ⅲ(47)、生体機能測定学Ⅰ(57)、 

      基礎免疫学Ⅰ(75)、臨床免疫学Ⅰ(77)、 

      医生物学への数学・情報科学の応用(101) 

【修士課程】老年医学(8) 

  

謹啓 
皆様におかれましては益々ご清祥のことと存じます。 
この度、国立成育医療研究センター周産期・母性診療センター村島温子先生のセミナーを開催
いたします。先生は、妊娠・授乳と薬物治療に関するお仕事をライフワークとされていらっ
しゃいます。 
近年、多くの分野で強力な薬物治療が必要となり、妊娠・授乳期だけでなく、妊娠可能年齢へ
の対応は、若年者を治療する上で重要な関心事です。ご多忙中とは存じますが、ご参集賜りま
すよう何卒よろしくお願いいたします。 
                                 謹白  
                             膠原病内科  村川洋子 
 


